
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ze dne 28. 6. 2016 na zhotovení výměny technologie plynové kotelny 
včetně měření a regulace 

(dále jen „dodatek") 

1. Smluvní strany

Divadlo Šumperk, s.r.o. 
Komenského 312/3, Šumperk PSČ 787 01 
IČ: 25875906 
DIČ: (225875906 
Zastoupené: Mga. Matějem Kašíkem, ředitelem -ve věcech smluvních, 

xxxxxxx
dále jen „objednatel" na straně jedné 

a 

TESPO-Topenářské centrum s. r. o. 
8.května 2952/24, Šumperk 787 01
IČ: 25868349
DIČ: (225868349
Zastoupené: Ing. Radomírem Krmenou, jednatelem společnosti -ve věcech smluvních,
xxxxxxxxxxxxxx
dále jen „zhotovitel" na straně druhé 

Obě smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení „Výměny 
technologie plynové kotelny včetně měření a regulace", uzavřené mezi objednatelem a 
zhotovitelem dne 28. 6. 2016 (dále jen „smlouva") následovně: 

2.Předmět dodatku

2.1 Na základě probíhající realizace díla dle smlouvy byly dne 09.09.2016 zjištěny tyto 

skutečnosti: 

• Dokumentace předložená před podpisem smlouvy neobsahovala položku HW
zajištění pro ovládání kotelny vč. nezbytného připojení do wi-fi sítě, na HW vybavení
původně plánováno vykrytí z vlastních zdrojů.

• V průběhu realizace byla zjištěna neopravitelná porucha (zanesení deskového
výměníku - narušení stěny deskového výměníku - únik topného média) deskového
výměníku vzduchotechniky. Tato závada vznikla bez zavinění obou smluvních stran a
nebylo možné tuto závadu předvídat. Z důvodu neopravitelnosti je bezpodmínečně
nutná kompletní výměna vadného deskového výměníku vzduchotechniky.



Na základě smlouvy zhotovitel písemně informoval objednatele o vzniklých vícepracích. 
Objednatel se vzniklými víceprácemi souhlasí a požaduje dodávku, instalaci a uvedení do 
provozu výše zmíněných komponentů. 

Na základě této skutečnosti dochází ke změně Článku č. 4 smlouvy tj. Ceny díla, ve vazbě 
na položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku, dle smlouvy se tak 
tímto dodatkem mění následovně: 

Celková nabídková cena dle Smlouvy o dílo ............................. 1.566.286,40 Kč bez DPH 
Cena za vícepráce dle tohoto dodatku činí .................................... 48.500,00 Kč bez DPH 
Cena za vícepráce je kryta rozpočtovou rezervou investora dle smlouvy tj. 
Vedlejší rozpočtové náklady - provoz investora .......................... 70.000,00 Kč bez DPH 
-snížení vedlejších rozpočtových nákladů - provoz investora o .. 21.500,00 Kč bez DPH

Celková cena díla včetně Dodatku č.1 činí .............................. 1.544.786,40 Kč bez DPH 

1.869.191,54 Kč s DPH 

2.2 Na základě prodloužení dodací lhůty technologie MaR, které vzniklo bez pncmné 
možnosti zhotovitele tuto lhůtu jakkoli ovlivnit, zhotovitel písemně požádal objednatele 
dne 21. 9. 2016 o prodloužení termínu komplexního dokončení realizace předmětu 
plnění. Tato žádost, jenž je přílohou tohoto dodatku, byla objednatelem akceptována. 

Na základě této skutečnosti dochází ke změně Článku č. 6 písm. c) smlouvy tj. Doba 
plnění, následovně: 

c) komplexní dokončení realizace předmětu plnění: 15. 11. 2016

3. Závěrečná ujednání

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
stejnopise obdrží každý účastník této smlouvy. 

3.2 Obě strany výslovně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem celý přečetli, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Seznam příloh

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 
4.1 Žádost a schválení vícepráce 
4.2 Rozpočet vícepráce 
4.3 Rekapitulace položkového rozpočtu 
4.4 Žádost a schválení prodloužení termínu komplexního dokončení realizace předmětu 

plnění 

V Šumperku dne 25.9. 2016 

2 


